ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                         Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư

Dự án: Nhà máy cấp nước sinh hoạt xã Cát Trinh
và xã Cát Tân, huyện Phù Cát

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ các Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ

về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số

59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây
dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP; Nghị định số 68/2019/NĐ-CP

ngày 14/8/2019 của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số

46/2015/NĐ-CP ngày 12/05/2015 của Chính phủ về Quản lý chất lượng và bảo

trì công trình xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1101/QĐ-UBND ngày 30/3/2021 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Nhà máy cấp nước sinh hoạt xã Cát Trinh

và xã Cát Tân, huyện Phù Cát;

Theo Quyết định số 5487/QĐ-UBND ngày 23/11/2021 của UBND huyện

Phù Cát về việc phê duyệt thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở dự án

Nhà máy cấp nước sinh hoạt xã Cát Trinh và xã Cát Tân, huyện Phù Cát;

Theo đề nghị của UBND huyện Phù Cát tại Tờ trình số 275/TTr-UBND

ngày 11/12/2023 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 905/BC-

SKHĐT ngày 08/12/2023.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án: Nhà máy cấp nước

sinh hoạt xã Cát Trinh và xã Cát Tân, huyện Phù Cát do UBND huyện Phù Cát

làm chủ đầu tư với các nội dung chính như sau:
1. Tên dự án: Nhà máy cấp nước sinh hoạt xã Cát Trinh và xã Cát Tân,

huyện Phù Cát.

4697 19

2

2. Dự án nhóm: C.
3. Cấp quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: UBND tỉnh.
4. Cấp quyết định đầu tư dự án: UBND tỉnh Bình Định.
5. Tên chủ đầu tư: UBND huyện Phù Cát.
6. Địa điểm thực hiện dự án: xã Cát Trinh và xã Cát Tân, huyện Phù Cát.
7. Lý do điều chỉnh:
Dự án Nhà máy cấp nước sinh hoạt xã Cát Trinh và xã Cát Tân, huyện Phù

Cát đã được UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư dự án tại Quyết định số
1101/QĐ-UBND ngày 30/3/2021 và phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư
xây dựng dự án tại Quyết định số 3373/QĐ-UBND ngày 13/8/2021. Thời gian
thực hiện dự án: Năm 2021 - 2023. UBND huyện Phù Cát (Chủ đầu tư) đã tổ chức
lựa chọn nhà thầu và triển khai thi công dự án từ ngày 01/4/2022; Đến nay, đã thi
công hoàn thành các hạng mục giếng khoan, đường ống nước thô, mạng lưới
đường ống chính phân phối nước sạch… đạt khoảng 30% khối lượng dự án. Trong
khi đó, hạng mục Nhà máy xử lý nước chưa triển khai thi công do vướng công tác

bồi thường GPMB, đến nay vẫn chưa bàn giao mặt bằng thi công. Do đó, để đảm
bảo thời gian thi công hoàn thành dự án và thực hiện quyết toán dự án và bàn giao
tài sản công trình theo quy định thì việc điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đến
năm 2024 là cần thiết, thuộc trường hợp được thực hiện điều chỉnh dự án quy định
tại điểm c, khoản 2, Điều 43, Mục 2 “Lập, thẩm định, quyết định đầu tư Chương
trình, Dự án đầu tư công” Luật Đầu tư công năm 2019.

8. Nội dung điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án:

Stt Nội dung điều chỉnh

Thời gian thực hiện đầu
tư được duyệt tại Quyết
định số 1101/QĐ-UBND

ngày 30/3/2021

Thời gian thực
hiện đầu tư điều

chỉnh

1
Thời gian thực hiện dự

án
2021 - 2023 2021 - 2024

9. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 1101/QĐ-UBND ngày

30/3/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Nhà máy

cấp nước sinh hoạt xã Cát Trinh và xã Cát Tân, huyện Phù Cát.

Điều 2. Giao Chủ đầu tư (UBND huyện Phù Cát) chỉ đạo đơn vị liên quan

triển khai các bước tiếp theo theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước về quản

lý đầu tư xây dựng công trình.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc

3

Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Phù Cát và Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                         KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K13 (17b).

                                                                                     Nguyễn Tuấn Thanh